ПРОТОКОЛ
оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров о предоставлении рыбопромысловых участков для осуществления промышленного рыболовства на водоемах Костромской области

г. Кострома, пр-т Мира,128а,

        06 июня 2012 г.

департамент природных ресурсов и охраны

     10.00

окружающей среды Костромской области,

кабинет № 320

Присутствовали:

	Ершов Александр Сергеевич

Беляев Андрей Владиславович

	-

-
	начальник управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов и охраны окружающей, заместитель председателя комиссии

начальник отдела водных биологических ресурсов и рыболовства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов в департаменте природных ресурсов и охраны окружающей, секретарь комиссии

   Члены комиссии:
Лапин Александр                  -

начальник ФГБУ «Верхневолжрыбвод»

Викторович

	Вдовиченко Александр

Рудольфович
	-
	начальник отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов по Костромской области Верхневолжского территориального управления Федерального агентства по рыболовству Российской Федерации

	Воронцова Елена Леонидовна
	-
	начальник Костромского отдела по сохранению, воспроизводству водных биологических ресурсов и организации рыболовства ФГБУ «Верхневолжрыбвод»

	Кулаженков Виталий
Владимирович
Смирнова Елена Анатольевна
	-
-
	главный специалист – эксперт  юридического отдела департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области
консультант отдела недропользования, экологической безопасности департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области

Заявки, допущенные к участию в конкурсе, оценивались и сопоставлялись комиссией в целях выявления лучших условий заключения договора. Величина, рассчитываемая по каждому из критериев оценки, содержащихся в заявке и прилагаемых к ней документах, определялась путем умножения значения такого критерия оценки на отношение значения критерия оценки, содержащегося в заявке и прилагаемых к ней документах, к наибольшему из значений этого критерия, содержащихся во всех заявках и прилагаемых к ним документах. Для каждой заявки величины, рассчитанные по всем критериям оценки, суммировались.

Наилучшие условия заключения договора содержатся в той заявке, которая в результате оценки набрала максимальное значение суммарной рассчитанной величины. Каждой заявке по каждому лоту присваивался порядковый номер (по мере уменьшения суммарной величины, рассчитанной по всем критериям). Заявки, которым присвоен порядковый 1-й номер, признаны победителями конкурса. Итоги данной процедуры подведены                                  06 июня 2012 года.

Наименование участников конкурса, заявки которых были рассмотрены, сведения об условиях, предложенных в заявках, перечень критериев оценки с указанием их значений по каждому из рассматриваемых лотов, запись о присвоении заявкам порядковых номеров представлены в Приложении 1.

Конкурсной комиссией принято следующее РЕШЕНИЕ:
1. По лоту № 5 (Озеро Галичское в границах: от охотничьего домика экскаваторного завода точка с координатами 42О 13/ 17,9// в.д. 58О 25/ 29,2//  с.ш. до мыса Толтунова точка с координатами 42О 19/ 02,6// в.д. 58О 25/ 25,0//  с.ш. вглубь озера на 500 м точки с координатами 42О 13/ 06,1// в.д.    58О 25/ 01,1//  с.ш. и 42О 19/ 18,6// в.д. 58О 25/ 05,3//  с.ш.) присвоить:

1) 1-й порядковый номер – ИП Брезгин С.Л. (157202, Костромская область, г. Галич, ул. Фестивальная, д. 2, кв. 33, ИНН 440300923790);

2) 2-й порядковый номер – ООО «Причал» (157201, Костромская область, г. Галич, ул. Поречье, д. 1, ИНН 4403004140, КПП 440301001);
3) 3-й порядковый номер – ИП Смирнов М.Ю. (157202, Костромская область, Галичский р-н, г. Галич, ул. Гладышева, д. 7, кв. 42, ИНН 440300127501).

Таким образом, с общим количеством баллов 60,53, признать победителем по лоту № 5 – индивидуального предпринимателя Брезгина Сергея Львовича.
2. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в трех экземплярах, один из которых остается у председателя комиссии, 2 экземпляра остаются у организатора конкурса. Организатор конкурса в течение 1 рабочего дня, с даты подписания протокола передает победителям конкурса 1 экземпляр протокола и проект договора.
3. Направить в адрес: ИП Брезгина С.Л., ООО «Причал» и                        ИП Смирнова М.Ю. уведомления о результатах оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области:www.dpr44.ru
	Подписи членов комиссии:
Заместитель председателя  комиссии

Секретарь комиссии
	                                         А.С. Ершов
                                          А.В. Лапин

                                    А.Р. Вдовиченко

                                      Е.Л. Воронцова

В.В. Кулаженков
                                    Е.А. Смирнова
                                                  А.В. Беляев

Приложение 1
К протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в конкурсе

на право заключения договора

пользования рыбопромысловым участком

 для осуществления промышленного

рыболовства на водоемах Костромской области
от «06» июня 2012 года

	№ п-п
	Критерии оценки (лот 5)
	Значение критерия
(%)
	ООО «Причал»
	ИП Брезгин С.Л.
	ИП Смирнов М.Ю.

	1
	Средневзвешенные показатели освоения квот
	20
	─
	─
	─

	2
	Суточный объем выпуска готовой продукции (т)
	20
	3,2
	17
	0,299

	3
	Среднесписочная численность работников
	30
	5
	6
	0

	4
	Предложения о размере платы за РПУ (тыс. рублей)
	30
	315
	158
	450

	Количество баллов
	49,76
	60,53
	30,35

	Порядковый номер
	2
	1
	3

PAGE